

Protokół Nr 51/18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 8 stycznia 2018 roku

Posiedzenie trwało od godz. 11⁰⁰ do godz. 14⁰⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wojciech Dołęga - zawnioskował o zmianę w porządku obrad komisji i wprowadzenie jako punkt 1 „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/07 Rady Gminy Markowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Centrum Kultury Gminy Markowa”.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.
Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad komisji po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/07 Rady Gminy Markowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.
2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018-2030.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
5. Sprawy różne.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/07 Rady Gminy Markowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.

Jan Kilian – przedłożył projekt uchwały. Dodał, że zmiany statutu związane są przede wszystkim ze współpracą z Towarzystwem Przyjaciół Gminy Markowa. Kontynuując poinformował, że na poprzedniej komisji było zastrzeżenie co do § 2 tego projektu uchwały.

Maria Kielar – myśli, że należy to wyjaśnić i napisać radnym na jutrzejszą sesję faktyczne brzmienie tego paragrafu.

Jan Kilian – dodał, że wyjaśni to z radcą prawnym i to brzmienie zostanie dopracowane.

Adam Bawor – zapytał odnośnie alokacji tych pracowników, o których było wspomniane. Czy dotyczyłoby to tylko jednego pracownika, czy więcej.

Jan Kilian – odpowiedział, że w tym przypadku to jest jedna osoba.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

WYKONANIE
KARNOCI

OPINIA NR 1/0012.3.51.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 9 stycznia 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/31/07 Rady Gminy Markowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Jan Kilian – dodał, że jeżeli chodzi o budżet CKGM, to propozycję do budżetu składał wcześniej. Ta kwota i zadania były rozszerzone w spory sposób. Jednak kwota która została mu przyznana, musi zostać dostosowana do potrzeb.

Adam Bawor – zapytał, czy jest dużo niższa kwota, od tej która została wnioskowana.

Jan Kilian – odpowiedział, że jest niższa. Poinformował na temat przebudowy drogi Powiatowej Husów – Tarnawka. Ta inwestycja jest poważnie zagrożona, ponieważ gmina jest na 16 pozycji, a 15 wniosków przeszło. W konsultacji z Posłem i ze Starostą są starania aby doszło do jej skutku.

Do posiedzenia komisji dołączyła Marta Boratyn.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2018 rok.

Teresa Flejszar – poinformowała, że projekt budżetu został przedłożony Radzie Gminy, oraz RIO celem zaopiniowania. Po przeanalizowaniu projektu przez RIO została wydana pozytywna opinia. Dodała, że autopoprawki do projektu budżetu związane są z projektem OZE. Po stronie dochodów jak i wydatków zostałyby nanesiona kwota w wysokości 2 mln 30 tys. 78 zł. 54 gr. Z tego wpłaty ludności opiewałyby na kwotę 732 tys. 928 zł. 47 gr. i środki unijne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w wysokości 1 mln. 297 tys. 150 zł. 7 gr. Jeszcze jedna poprawka związana jest z realizacją programu „Ferie z ekonomią” przez Szkołę Podstawową w Markowej przez oddziały gimnazjalne. Kwota po stronie dochodów opiewałaby na 1.750,- zł jak i wydatków. Natomiast w projekcie budżetu w wydatkach będzie zmiana kwoty w dziale gospodarka odpadami komunalnymi w związku z tym, że jest już po przeprowadzonym przetargu i podpisaniu umowy z firmą, która będzie odbierać śmieci z terenu naszej gminy. Zaznaczyła, że kwota wydatków za odbiór odpadów nie będzie wyższa, gmina zmieściła się w tej kwocie. Następnie Pani Skarbnik omówiła planowane dochody budżetu na 2018 rok, oraz co się na nie składa.

Adam Bawor – zapytał, co to są opłaty produktowe znajdujące się w rozdziale 75618 § 0400.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że opłata ta pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego, dotyczy pobieranych produktów z ziemi. Po nanesionych autopoprawkach do dochodu, dochody ogółem w budżecie będą wynosić 27.160.437,54 zł. Kolejno omówiła planowane wydatki, oraz ich składniki.

Wójt Gminy – poinformował, że Starosta prosił, aby nie wycofywać tych pieniędzy na zadanie inwestycyjne przebudowa drogi Powiatowej Husów –Tarnawka. Dodał, że w niektórych powiatach poprzehodziły dwa wnioski.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy z naszego powiatu były jeszcze jakieś wnioski.

Maria Kielar – odpowiedziała, że była Gmina Czarna, ale w pierwszej ocenie odpadła.

Adam Bawor – zapytał, czy w rozdziale 60016 § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, budowa drogi dojazdowej do pól to jest tylko 25.000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedział, że to jest nasz udział, możemy dostać nawet 2/3.

Wójt Gminy – dodał, że dawniej to było 50 do 60 tys. zł.

Adam Bawor – zapytał, czy są drogi już jakieś wybrane.

Wójt Gminy – odpowiedział, że decyduje o tym zebranie wiejskie.

Adam Bawor – zapytał co to są „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” znajdujące się w rozdziale 75095 § 4100.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to są razem zsumowane paragrafy 4210,4300,4430. Tak wynika z ustawy.

Wojciech Dołęga – przeczytał wnioski poszczególnych komisji dotyczące OSP w Markowej.

Dorota Cyran – zaznaczyła, że nie ma wypłaty ekwiwalentu za urlop, a jest taka sytuacja, że pracownik zadeklarował, że odchodzi w styczniu i nie ma możliwości wykorzystania urlopu. Jest to urlop zaległy w wysokości 26 dni i 3 dni za styczeń. Dodała, że to nie zabezpieczała w budżecie, więc będzie występować o zwiększenie środków jak braknie.

Adam Bawor – zapytał, czy pracownik ten w ostatniej chwili zadeklarował, że chce odejść.

Dorota Cyran – odpowiedziała, że pracownik zadeklarował, że odejdzie końcem stycznia. Wcześniej jak była rozmowa z Wójtem było mówione, że odejdzie końcem marca. Była przekonana, że tak będzie i wykorzysta ten zaległy urlop. Jednak odchodzi końcem stycznia i nie ma możliwości jego wykorzystania.

Wójt Gminy – dodał, że jest taka sytuacja, że ludzie kontaktują się z ZUS, aby dowiedzieć się kiedy są najkorzystniejsze warunki do odejścia na emeryturę.

Teresa Flejszar – zaznaczyła, że w rozdziale 80110 „Gimnazja” będzie dołożony projekt „ferie z ekonomią” realizowany przez Dyrektora szkoły w Markowej.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy na obsługę świadczeń z programu 500+ jest jakaś dotacja.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak.

Dorota Cyran – dodała, że 1,5% od świadczeń.

Cecylia Cwynar – to nie jest własny wydatek gminy. Dodała, że w tym roku pieniądze, które były przeznaczone na obsługę zostały. Przeznaczone zostały na wypłatę świadczeń bo tak można było.

Wojciech Dołęga – zapytał czy z tych rozdziałów wchodzących w skład działu 900 będzie można przesunąć jakieś środki dla Zakładu Gospodarki, ponieważ doszły go słuchy, że pojawiły się problemy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie. Jest taka opinia, że w ciągu roku dla Zakładu Gospodarki żadnej dotacji przedmiotowej już nie można zwiększać, jako dotacja do cen wody i ścieków, ponieważ wynika to z ustawy. Drugą dotacją celową na zadania własne może otrzymać zakład, tylko wtedy jeżeli jest to dofinansowanie do środków unijnych. Więc to nie wchodzi w grę. Trzecią dotacją jaką zakład dostaje jest to dotacja na zadania majątkowe. Jeżeli by to były zadania majątkowe to Rada może przyznać taką dotację Zakładowi. Natomiast jeżeli zadania bieżące to muszą realizować z własnych środków.

Adam Bawor – zapytał, jaka kwota jest potrzebna Zakładowi Gospodarki Komunalnej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że do końca się nie określili.

Teresa Flejszar - wydatki ogółem wraz z poprawkami do projektu budżetu będą wynosić 30 740 437, 54 zł. Dodała, że w takim układzie będzie 3mln 580 tys. zł deficytu.

Witold Słupek – zapytał, dlaczego parking przy bibliotece w Markowej będzie robiony ze środków budżetu ogólnego.

Teresa Flejszar- odpowiedziała, że nie ma innych środków, aby realizować to zadanie.

Witold Słupek – zaznaczył, że można przeznaczyć środki z mienia wiejskiego na ten cel.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że mienia Markowa nie ma.

Witold Słupek – z podziału Markowej.

Teresa Flejszar – zapytała, jakiego podziału.

Witold Słupek – odpowiedział, że nie było, ale będzie na pewno. Dodał, że nic nie jest w miejscowości Husów robione z ogólnego budżetu.

Maria Kielar – odpowiedziała, że będzie robiony wodociąg i droga do Tarnawki.

Witold Słupek – rozumie to. Dodał, że jeżeli chce się chodnik zrobić w Husowie to są takie problemy, że będzie wypominany chyba przez 4 kolejne kadencje. Więc pyta dlaczego jest tak, a nie inaczej.

Wójt Gminy – dodał, że zostało zrealizowane ponad 200 metrów chodnika. Nikomu nie wypomina, wręcz ucieszył się, że ten pierwszy odcinek udało się zrealizować. Dodał, że w tej chwili na Husów idą ogromne środki inwestycyjne prawie 70%. Musi część środków skierować na inne miejscowości.

Witold Słupek – zapytał, dlaczego z funduszu sołeckiego były przeznaczone środki na oświetlenie, skoro też może być robione z pieniędzy gminnych. Jest zrobione 500 metrów, dalej nie bo nie ma pieniędzy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że środki funduszu sołeckiego to są też środki budżetu gminy, tylko rozdzielone w innej formie.

Witold Słupek – rozumie to. Tylko ile się działo aby zrobić ten odcinek chodnika.

Adam Bawor – zwrócił się do radnego Słupka, aby nie narzekał.

Witold Słupek – nie narzeka na ten rok.

Wójt Gminy – dodał, że też jest planowany chodnik, jeżeli pójdzie ta inwestycja dotycząca przebudowy drogi. Dla niego Husów i Tarnawka są tak samo ważne, jak i Markowa.

Cecylia Cwynar – zaznaczyła, że są i tak jakieś pretensje.

Marta Boratyn – odpowiedziała, że to przez te zapóźnienia.

Wojciech Dołęga – zaznaczył, że nie ma co szukać, ponieważ równie dobrze można by było wstrzymać jakieś inwestycje.

Adam Bawor – zaznaczył, że można nie robić nic i pieniądze zostaną.

Wójt Gminy – nigdy nie występował z prelekcją, jednak w Urzędzie Marszałkowskim zrobiono szkolenie na temat tego, co to jest zadłużenie pozytywne i niepozytywne. To wszystko co się dzieje w Markowej jeżeli chciałby mu ktoś coś zarzucić, to potrafi się obronić. Wie co to jest zadłużenie gminy w dobrym celu, i ten dług nie jest długiem niebezpiecznym. Dodał, że tak kieruje z Panią Skarbnik gminą, że nam to nie grozi. Jest jeszcze jedno wyjście, o którym radny Adam mówił, jednak został by on i radni źle ocenieni przez społeczeństwo. Poinformował, że chyba w 2020 roku nie będzie można korzystać ze środków pomocowych. Przedstawił, także informację o barierach energochłonnych na drodze od skrzyżowania w kierunku Soniny.

W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały

OPINIA NR 2/0012.3.51.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 9 stycznia 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2018 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził 5 minutową przerwę. Po zakończonej przerwie obrady komisji zostały wznowione.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018-2030.

Teresa Flejszar – WPF na lata 2018-2030 został opracowany na podstawie projektu budżetu według danych ujętych w projekcie budżetu. Zarządzeniem Wójta Nr 75/17 z dnia 14 listopada 2017 roku projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Markowa na lata 2018-2030 został przyjęty i przedłożony RIO, a także radnym. Po zaopiniowaniu tego projektu przez RIO jest opinia pozytywna. Jest także druga opinia o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Markowa na 2018 rok. Dodała, że wskaźniki są dobre i nie było problemu ze sporządzeniem prognozy. Zaważyło być może to, że w 2 ubiegłych latach nie był zaciągany kredyt.

Wojciech Dołęga - stwierdził, że 500+ też miało znaczenie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że dotacje też. Te dotacje są brane do tego wskaźnika, bo to są dochody własne.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 3/0012.3.51.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 9 stycznia 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2018 – 2030.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Protokół Nr 50/17 z 27 grudnia 2017 roku Komisji Rewizyjnej został przyjęty.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się 1 nieobecny.

Ad. 5. Sprawy różne.

Adam Bawor – stwierdził, że miało być tak, że będzie wspólna księgowość w CUW.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest takie założenie, jednak nie jest to takie proste. Spowodowane to jest różnymi programami komputerowymi w jednostkach podległych gminie. Liczył się z tym że przez pewien okres to będzie tylko zmiana szyldu.

Maria Kielar – dodała, że program Wulkan (oświatowy) trudno tolerować z innymi programami.

Adam Bawor – zapytał, czy inny program nie może być.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Adam Bawor – zapytał, dlaczego pracownik odchodzący na emeryturę nie wykorzystał urlopu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak jest w księgowości.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ
Wojciech Dołęga